2

	[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «23» января 2023 года № 2
[bookmark: _GoBack]
	О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования   Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 26.11.2021 № 60

В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области», внесенный Главой муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Макаровым В.С., Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

[bookmark: _Toc351821181][bookmark: _Toc351821179]1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования   Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области, утверждённое решением Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 26.11.2021 года № 60 изменения, изложив раздел 5 в следующей редакции:

« 5. Обжалование решений Администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль
5.1. Решения Администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль, могут быть обжалованы в порядке, установленном главой 9 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248- ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
5.2. Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», при осуществлении муниципального земельного контроля не применяется.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Привопья» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья».

Глава муниципального образования
Ярцевское городское поселение
Ярцевского района Смоленской области                       _________Н.Л. Новоселов

image1.png